
               
                  
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
GABINETE DO REITOR 

 
 
 
 

P O R T A R I A N° 1229,  de 04 de agosto de 2017. 
 

                             Designa Coordenadores de Proposta 
submetida à FINEP. 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o que consta na Proposta “Transformação do Centro 
Multiusuário de Nanotecnologia da UFS em Laboratório Nacional - 1ª fase - Manutenção e 
Recuperação da Infraestrutura” - Convênio Ref. 0513/16, submetida pela UFS à FINEP; 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º- Designar o Professor Associado, Nível 01, LUCINDO JOSÉ 

QUINTANS JÚNIOR, Matrícula SIAPE nº 1467719, lotado no Departamento de Fisiologia 
do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – DFS/CCBS, em regime de trabalho de 
Dedicação Exclusiva, no cargo de Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa - POSGRAP , 
como Coordenador-Geral da UFS em convênios com a FINEP. 

  
Art. 2º- Designar, para assumir a Coordenação Técnica da Proposta 

supramencionada, o Professor do Magistério Superior MARIO ERNESTO GIROLDO 
VALERIO, Matrícula SIAPE nº 426667, lotado no Departamento de Física do Centro de 
Ciências Exatas e Tecnologia - DFI/CCET, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva. 

 
Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Interno de Serviço desta Universidade e revoga as disposições em contrário. 
                                   
 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 
 

 
Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli 

REITOR 
 

 


